



کسرا

نمره صد و دهم / آذر ماه ۹۷

هزار نفر در پاریس بر اثر عوارض آزادی بیان راهی بیمارستان شدند

آخرین ورژن آزادی

◀ **ماکرون: از نیروهای امنیتی تشکر می‌کنم**
◀ **مردم: ما هم تشکر می‌کنیم فقط بی‌زحمت یک کم درد دمو کراسی را کمتر کنید!**

بدرخش

هزار نفر در پاریس زخمی شدند. این هزار نفر مشغول اجرای آزادی بیان در قلب دمو کراسی بودند که توسط نظامیان دولت فرانسه خوششان ریخته شد و به این ترتیب به سزای اعمال خود رسیدند. البته از این بین سه نفر هم به آزادی کامل رسیده و نتوانستند نتیجه اجرای دمو کراسی غربی را به چشم ببینند؛ یعنی توسط دولت فرانسه به مرگ مفتخر شدند!

پلیس ۱۳۰ نفر را هم در کمال آزادی دستگیر و زندانی کرده است. همه اینها مظهر آزادی در قلب دنیای مدرن و قله تمدن بشری هستند که به بهترین وجهی مورد عنایت دستاوردهای انسان دوستانه قرار گرفته‌اند. تصویری که از فرانسه مخایره می‌شود واقعا احساسات انسان را به جوش درمی‌آورد. اصلاً آدم با دیدن تصاویر تظاهرات در شانزله‌یزه، شم‌روشن کردنش می‌آید. وقتی ویئودی پر تاب گاز اشک‌آور را می‌بینیم ناخودآگاه اشک در چشممان حلقه می‌زند. وقتی تجهیزات مدرن و باکلاس پلیس ضدشورش فرانسه را می‌بینیم از این همه تمدن و پیشرفت علمی مور مورمان می‌شود. هنگامی که آخرین ماشین آلات نیروهای امنیتی را مشاهده می‌کنیم به احترامی که دنیای متمدن امروز برای علم و دانش قائل است غبطه می‌خوریم و بغض گلوبمان را می‌فشارد. با خودمان می‌گوییم این مغزهایی که فرامی‌کنند و به خارج می‌روند حق دارند، چون در آنجا به علم واقعا نگاه کاربردی دارند و مدرک‌گر نیستند. فرانسه دارد یک بار دیگر آزادی و حقوق بشر را دوره می‌کند و به جهانیان نحوه زیستن مثل یک موجود متمدن را نشان می‌دهد. جالب این است که در این نمایش، نوآوری‌هایی هم نهفته است که ثابت می‌کند مفهوم آزادی مثل گوشه‌های ایل و سامسونگ بروز می‌شود و نسخه‌های جدید آن هر چند وقت یک بار به بازار می‌رسد.

ما هم برای اینکه از قافله ورژن جدید آزادی عقب نمانیم، با یکی از کارشناسان فرنگی که سابقه حضور در شبکه‌های معتبر مثل بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و کانال یک و آی‌تی‌ان و چین را دارد، گفت‌وگو کردیم و انواع آزادی را با احتساب جدیدترین نسخه‌های جویا شدیم که به شرح ذیل در اختیار شما خوانندگان فرهیخته و آزادیخواه قرار می‌گیرد.

وزیر خارجه انگلیس در بازدید از بازار تهران:

کشور تحت فشار است مخصوصاً در ورودی‌های متروی بازار!

◀ **یک دستفروش در تیم مذاکره**
وزیر خارجه انگلیس به بازار تهران رفت. انگیزه این بازدید هنوز کاملاً مشخص نشده است ولی منابع ما خبر دادند که همسر آقای هانت قبل از سفر به تهران یک اوبست به ایشان داده و تأکید کرده حتماً از بازار خرید کن چون قیمت‌هایش مناسب‌تر است. گفته‌اند جرمی هانت آنقدر تحت تأثیر دیدارش از بازار تهران قرار گرفته بوده که در مذاکرات با مقامات ایران پناگاه پرت و پلاهایی از اصطلاحات بازاری را بیان می‌کرده است! مثلاً در ملاقات با ظریف گفته: «بخشید شما تک‌فروشی هم دارید؟!» یا اینکه در دیدار سخنانی گفته: «کمتر حساب کن مشتری بشیم!» یا در بازدیدهای دیگر گفته: «دو تا کشور پایین‌تر همین جنس را نصف قیمت می‌دهند!»

جالب است که آقای وزیر بعد از بازدید از بازار تهران گفته: واضح است که کشور بسیار زیر فشار است. احتمالاً منظور جرمی هانت شلوغی و ازدحام جمعیت بوده و آنجا فشار را حس کرده‌اند. تازه شانس آورده که هم‌راهان ایشان را با مترو به بازار نبردند و گرته در ایستگاه خیام و ۱۵ خرداد فشار واقعی که کشور ما دارد را احساس می‌کردند!

ضمناً کسی نبوده که برای ایشان توضیح دهد مردم ما عادت دارند وقتی فشار رویشان زیاد می‌شود به بازار بروند و خرید کنند. با پول خرج کردن فشار را از روی خودشان بردارند و احساس آرامش و راحتی کنند!

در مجموع دیدن بازار تهران برای دیپلمات انگلیسی بسیار آموزنده بوده و مطمئناً چیزهایی درباره هنر چانه‌زنی یاد گرفته که سیاستمداران کارکنسته انگلیسی هم هرگز بلد نبودند! به نظر ما از این به بعد وزارت خارجه ما باید با دقت بیشتری با انگلیسی‌ها مذاکره کنند. شاید مجبور شویم از آخرین تیر تر کشمان استفاده کنیم و یک دستفروش را به مذاکرات اعزام کنیم!



... وی اف ... زود ...



قاضی زاده هاشمی: خودتان رأی دادید پس چرا می‌زنید؟

وزیر بهداشت افزود: این روزها تمام پس‌گردنی‌ها را به دولتی‌ها می‌زنند. وی افزود: هیچکس هم نیست که جایش را برایمان بمالد و مجبوریم خودمان بمالیم.

دکتر قاضی‌زاده هاشمی ضمن نشان دادن جای پس‌گردنی‌ها افزود: از همینجا کمپین #ته_په_س_گردنی را اعلام می‌کنم و از همه اعضای هیئت دولت می‌خواهم که با قرار دادن یک عکس از پس‌گردنشان در صفحات شخصی خود، به این کمپین بپیوندند.

وی افزود: حالا درست است که خودتان رأی دادید، ولی چرا دیگه می‌زنید؟



اعاده اموال فرهنگیان پیگیری می‌شود به شدت

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان مجلس افزود: این کمیته مسئله اعاده اموال به غارت رفته فرهنگیان را به‌شدت پیگیری می‌کند. وی افزود: آنقدر شدت پیگیری ما زیاد است که حتی احتمال دارد اموال بیش از نیاز اعاده شود.

وی با اشاره به گذشت ماه‌ها و سال‌ها از پیگیری این پرونده افزود: شدت پیگیری خیلی خوب است اما سرعتش کم است که جا دارد سرعتش هم مثل شفتش شود. وی تصریح کرد: این کمیته در خلال بررسی‌ها و تحقیقات گسترده خود بیش از ۵ هزار برگ انواع اسناد مختلف را جمع‌آوری و طبقه‌بندی کرد.

وی افزود: الان داریم به شدت روی ۵ هزار تایی اسناد کار می‌کنیم و قول می‌دهم که به محض آماده شدن این ۵ هزار تا، جمع‌آوری ۵ هزار تایی سوم را شروع کنیم.



عراقچی: به عقب بر نمی‌گردیم اصرار تکنید

معاون وزیر خارجه افزود: بهره‌مندی تهران از مزایای برجام به صفر نزدیک شده است. وی افزود: البته این با تقریباً هیچ‌فرق دارد و ریاضی دانان می‌دانند که وقتی یک عددی به صفر میل می‌کند با وقتی که تقریباً هیچ است تفاوت است.

عباس عراقچی با اشاره به پیشرفت در مذاکرات با اروپایی‌ها افزود: همین که ما از تقریباً هیچ به نزدیکی‌های صفر رسیده‌ایم یعنی پیشرفت. عراقچی ضمن خداحافظی افزود: به عقب بر نمی‌گردیم.



سؤال هفته

سؤال: عکس فوق در کجا گرفته شده و طرفین دارند چه می‌گویند: (الف) روی نیمکت ذخیره‌های تیم پرسپولیس در مسابقه فینال آسیا؛ لاریجانی: آقا من مصدوم نمی‌تونم بازی کنم! شریعتمداری: آخه دیگه بازیکن نداریم، ناراحت نباش یه خرده پاتو مالش می‌دم خوب می‌شه می‌ری تو زمین! (ب) شب جمعه، منزل آقای شریعتمداری، مهمانی دورهمی؛ لاریجانی: آقا چه می‌کنی، خجالتت نده، بلند شو عزیزم! شریعتمداری: ما رسم داریم پای مهمان را دم در توی تشمت شیر می‌شویم! خواهش می‌کنم اجازه بدید! لاریجانی: باشه، فقط بعدش نری توی آشپزخانه پیدات نشه، آمدیم یک دقیقه خودت را ببینیم! (ج) خانه بازی، هنگام بازی عموزنجیرباف؛ شریعتمداری: همه آماده‌اند، شعر را بخوان دیگه! لاریجانی: یادم رفت اولش چی بود؟! شریعتمداری: عموزنجیرباف، بخون دیگه بخون! (د) لاریجانی: آهان، عموزنجیرباف! جمعیت: بعله! زنجیر منو بافتی؟! [بعله]... بقیه‌اش چی بود؟! شریعتمداری: ای بابا، پشت کوه... پشت کوه... لاریجانی: چی؟ فحش دادی؟ خودت از پشت کوه اومدی...! (د) صحن علنی مجلس، هنگام اخذ رأی اعتماد برای وزارت کار؛ شریعتمداری: این تن بمیره رأی مثبت بده، فقط یک رأی کم داریم! لاریجانی: باشه ولی آخرین باره که بهت رأی میدم، بابا بذار چند تا وزارتخانه به دیگران هم برسه!



وزیر بهداشت: اروپا عددی نیست آب بهداشتی روی دست عراقچی

آقای دکتر قاضی‌زاده هاشمی که هفته گذشته کولاک کرده و فرصتی به دیگران برای عرض اندام در صفحه طنز نمی‌دهند، یک جمله حکیمانه دیگر (به تعبیر امروز جمله دکترینا!) به زبان آوردند و فرمودند: «چه نخواهیم و چه نخواهیم دنیا از امریکا می‌ترسد و اروپا در مقابل امریکا اصلاً عددی نیست.» عرض شود که با ادبیات آقای دکتر اگر بخوایم موضوع را باز کنیم باید بگوییم که اگر دنیا از امریکا می‌ترسد از پیش‌سوری خودش است! خودشان رأی که نه ولی رضایت داده‌اند

باید تحمل کنند! همین است که هست! چاره کارشان هم این است که مقاومت و مبارزه کنند و برای این کار هم باید به متخصص مراجعه کرد ولی اگر امکانش را ندارند می‌توانند روی جاب در امریکا حوله گرم بگذارند و مالش دهند تا خوب شود! مگر متخصص چه کار می‌کند؟ فقط پولشان را می‌گیرد و وقتشان را تلف می‌کند! درباره اینکه فرمودند اروپا در مقابل امریکا عددی نیست هم شاید حق با ایشان باشد ولی اگر این جمله به گوش آقای عراقچی برسد حسابی بهشان برمی‌خورد! بهتر است این جور مسائل را

سؤال: با توجه به سخنان اخیر وزیر بهداشت مبنی بر اینکه دولت شیبه بچه زن یا شده است، به نظر شما حالا زن یا با چه کار باید کند؟ (الف) باید طلاق بگیرد و مهرش را حلال و جوشن را آزاد کند (ب) باید به مشاور خانواده مراجعه کند و از او راهنمایی بخواند (ج) باید با بابا کنار بیاید و تحمل کند تا دندان‌هایش مثل

موهایش سیاه شود یا بر عکس (د) باید مجدداً بچه‌دار شود تا پیوند خانواده محکم‌تر شود پاسخ‌های صحیح خود را به سامانه ارتباط مستقیم یا وزیر محترم بهداشت ارسال و جایزه خود را از ایشان بگیری، به ما چه مربوط! ما در مسائل زناشویی دیگران دخالت نمی‌کنیم.

مسائل زناشویی